
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR XL/...../22 

RADY GMINY SĘDZIEJOWICE 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

w sprawie dokonania zmian budżetu gminy Sędziejowice na 2022 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 i 1834) oraz art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 305, 1236, 1535, 1773 i 1927), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmienia się dochody budżetu zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zmienia się wydatki budżetu zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zwiększa się wielkość przychodów gminy Sędziejowice o kwotę 58.689,03 zł z tytułu 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach (§ 905). 

§ 4. Zwiększa się wielkość przychodów gminy Sędziejowice o kwotę 906.000,00 zł z tytułu wolnych 
środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych (§ 950). 

§ 5. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości 
3.089.749,18 zł, który zostanie pokryty przychodami z zaciągnietych kredytów i pożyczek w kwocie 
1.821.855,99 zł, przychodami z tytułu wolnych środków w kwocie 1.183.373,12 zł, przychodami z tytułu 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 58.689,03 zł oraz przychodami z tytułu niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 25.831,04 zł. 

§ 6. Załącznik nr 3 do uchwały nr XXXVIII/289/21 Rady Gminy Sędziejowice z dnia 29 grudnia 2021 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Sędziejowice na 2022 rok "Zadania inwestycyjne na 2022 r." otrzymuje 
brzmienie zgodne z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Załącznik nr 5 do uchwały nr XXXVIII/289/21 Rady Gminy Sędziejowice z dnia 29 grudnia 2021 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Sędziejowice na 2022 rok "Przychody i rozchody budżetu na 2022 r." 
otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Załącznik nr 12 do uchwały nr XXXVIII/289/21 Rady Gminy Sędziejowice z dnia 29 grudnia 2021 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Sędziejowice na 2022 rok "Dochody budżetu państwa związane 
z realizacją zadań zlecanych jednostkom samorządu terytorialnego" otrzymuje brzmienie zgodne 
z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sędziejowice. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA073E71-399F-43B3-9BB5-E2E82FDF8966. Projekt Strona 1



§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Bartczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA073E71-399F-43B3-9BB5-E2E82FDF8966. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XL/...../22 

Rady Gminy Sędziejowice 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

Dochody 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

700   Gospodarka mieszkaniowa 205 200,00 0,00 114,00 205 314,00 
70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 70 300,00 0,00 114,00 70 414,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 5 000,00 0,00 114,00 5 114,00 
758   Różne rozliczenia 10 001 142,00 -41 682,00 0,00 9 959 460,00 

75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 5 371 030,00 -41 682,00 0,00 5 329 348,00 

 
 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 5 371 030,00 -41 682,00 0,00 5 329 348,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 445 500,00 0,00 41 568,00 2 487 068,00 
90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 4 000,00 0,00 41 568,00 45 568,00 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

0,00 0,00 41 568,00 41 568,00 

bieżące razem
: 28 247 006,68 -41 682,00 41 682,00 28 247 006,68 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

133 013,68 0,00 0,00 133 013,68 

 
majątkowe 

majątkowe razem
: 1 290 876,66 0,00 0,00 1 290 876,66 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

1 234 876,66 0,00 0,00 1 234 876,66 

 
Ogółem: 29 537 883,34 -41 682,00 41 682,00 29 537 883,34 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

1 367 890,34 0,00 0,00 1 367 890,34 

 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA073E71-399F-43B3-9BB5-E2E82FDF8966. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XL/...../22 

Rady Gminy Sędziejowice 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

Wydatki 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzeni
a i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handloweg

o 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

przed zmianą 1 538 500,00 845 500,00 565 500,00 5 500,00 560 000,00 280 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 693 000,00 693 000,00 195 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 906 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 906 000,00 906 000,00 0,00 0,00 0,00 600  Transport i łączność 
po zmianach 2 444 500,00 845 500,00 565 500,00 5 500,00 560 000,00 280 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 599 000,00 1 599 000,00 195 000,00 0,00 0,00 
przed zmianą 715 500,00 565 500,00 565 500,00 5 500,00 560 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 906 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 906 000,00 906 000,00 0,00 0,00 0,00  60016 Drogi publiczne gminne 
po zmianach 1 621 500,00 565 500,00 565 500,00 5 500,00 560 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 056 000,00 1 056 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 10 594 941,49 10 594 941,49 10 016 284,00 8 205 700,00 1 810 584,00 16 082,00 330 300,00 232 275,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 58 689,03 58 689,03 58 689,03 0,00 58 689,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801  Oświata i wychowanie 
po zmianach 10 653 630,52 10 653 630,52 10 074 973,03 8 205 700,00 1 869 273,03 16 082,00 330 300,00 232 275,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 6 425 000,00 6 425 000,00 6 210 000,00 5 530 000,00 680 000,00 0,00 215 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 58 689,03 58 689,03 58 689,03 0,00 58 689,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101 Szkoły podstawowe 
po zmianach 6 483 689,03 6 483 689,03 6 268 689,03 5 530 000,00 738 689,03 0,00 215 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 31 662 943,49 27 644 373,49 20 897 430,00 13 412 766,00 7 484 664,00 1 140 482,00 5 294 186,00 232 275,49 0,00 80 000,00 4 018 570,00 4 018 570,00 3 245 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 964 689,03 58 689,03 58 689,03 0,00 58 689,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 906 000,00 906 000,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 32 627 632,52 27 703 062,52 20 956 119,03 13 412 766,00 7 543 353,03 1 140 482,00 5 294 186,00 232 275,49 0,00 80 000,00 4 924 570,00 4 924 570,00 3 245 000,00 0,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA073E71-399F-43B3-9BB5-E2E82FDF8966. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XL/...../22 

Rady Gminy Sędziejowice 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

Zadania inwestycyjne na 2022 r. 

Dział Rozdział Treść Wartość 
010  Rolnictwo i łowiectwo 3 113 130,00 

 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 3 088 130,00 
 Dobudowa sieci wodociągowej rozdzielczej w m. Marzenin - ul. Polna 6 150,00 
 Modernizacja sieci wodociągowej rozdzielczej w m. Stare Kozuby 31 980,00 

 
 Budowa oraz przebudowa stacji uzdatniania wody w Sędziejowicach wraz z 

instalacjami i infrastrukturą techniczną - w ramach zadania "Poprawa funkcjonowania 
gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Sędziejowice" 

3 050 000,00 

 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 25 000,00 

  Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Pruszków - w ramach projektu 
"Budowa infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na terenie gminy Sędziejowice" 25 000,00 

600  Transport i łączność 1 599 000,00 
 60014 Drogi publiczne powiatowe 195 000,00 

  Miejski Obszar Funkcjonalny Zduńska Wola-Karsznice - budowa łącznika z drogą 
ekspresową S8 na terenie powiatu zduńskowolskiego i powiatu łaskiego 195 000,00 

 60016 Drogi publiczne gminne 1 056 000,00 

 Przebudowa drogi gminnej Nr 103051E gr. Gm. Zduńska Wola - Kolonia Bilew 906 000,00 

 
 

Przebudowa drogi gminnej Nr 103065E Siedlce - granica gm. Widawa - Józefów 
Widawski 150 000,00 

 60017 Drogi wewnetrzne 348 000,00 

  Remont dróg dojazdowych wewnętrznych w miejscowości Kustrzyce na długości 926 
m 348 000,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 90 000,00 
 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 20 000,00 
  Zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego dla KP PSP w Łasku 20 000,00 
 75412 Ochotnicze straże pożarne 70 000,00 
 Rozbudowa pomieszczeń garażowych dla OSP w Bilewie 30 000,00 

 
 Dotacja celowa dla OSP Brzeski na "Wykonanie wymiany pokrycia dachowego na 

budynku strażnicy OSP Brzeski" 40 000,00 
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 90 000,00 

 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 75 000,00 

  Dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków w Gminie Sędziejowice 75 000,00 

 90095 Pozostała działalność 15 000,00 
  Zakup kosiarki - traktorka dla sołectwa Grabica 15 000,00 

926  Kultura fizyczna 32 440,00 
 92601 Obiekty sportowe 32 440,00 
  Modernizacja stadionu sportowego przy Zespole Szkół w Marzeninie 32 440,00 

Razem: 4 924 570,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA073E71-399F-43B3-9BB5-E2E82FDF8966. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XL/...../22 

Rady Gminy Sędziejowice 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

Przychody i rozchody budżetu na 2022 r. 

Lp. Treść § Kwota 
1 2 3 4 

Przychody ogółem: 4.109.749,18 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z tytułu niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach 

905 58.689,03 

2 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 

906 25.831,04 

3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 950 1.183.373,12 

4 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 952 2.841.855,99 

Rozchody ogółem: 1.020.000,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 1.020.000,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA073E71-399F-43B3-9BB5-E2E82FDF8966. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XL/...../22 

Rady Gminy Sędziejowice 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zlecanych jednostkom samorządu terytorialnego 

Dział Rozdział § Treść Plan na 2022 r. 

855   Rodzina 63.000,00 

85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

63.000,00 

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 15.000,00 
 

 
0980 Wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń z 

funduszu alimentacyjnego 48.000,00 

OGÓŁEM 63.000,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA073E71-399F-43B3-9BB5-E2E82FDF8966. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

1) W budżecie gminy dokonuje się następujących zmian po stronie dochodów:  
zwiększenia: 
  o kwotę 114,00 zł z tytułu wpływów z różnych dochodów w zakresie gospodarki gruntami i 

nieruchomościami (dział 700, rozdział 70005, § 0970); 
  o kwotę 41.568,00 zł w związku z wpływem środków z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej na zadanie dotyczące usunięcia i unieszkodliwienia wyrobów 
zawierających azbest, zrealizowane w roku 2021 (dział 900, rozdział 90026, § 2460); 

 zmniejszenia: 
  o kwotę 41.682,00 zł z tytułu części oświatowej subwencji ogólnej - zgodnie z pismem Ministra 

Finansów z dnia 16 lutego 2022 r. znak ST3.4750.1.2022 informującym o wynikających z ustawy 
budżetowej na rok 2022 rocznych kwotach poszczególnych części subwencji ogólnej oraz o 
planowanej kwocie dochodów z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób 
fizycznych (dział 758, rozdział 75801, § 2920). 

 
2) W budżecie gminy dokonuje się następujących zmian po stronie wydatków: 

  w zakresie wydatków inwestycyjnych wprowadza się zadanie pn. „Przebudowa drogi gminnej Nr 
103051E gr. Gm. Zduńska Wola - Kolonia Bilew” w kwocie 906.000,00 zł; 

  w ramach wydatków bieżących zwiększa się plan finansowy w rozdziale 80101 - Szkoły podstawowe 
o kwotę 58.689,03 zł na realizację zadania „Laboratoria przyszłości”, w tym: ZSO Nr 1 w 
Sędziejowicach - 39.879,03 zł, Zespół Szkół w Marzeninie - 18.810,00 zł.  
 

3) Do budżetu gminy wprowadza się przychody z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w 
kwocie 58.689,03 zł oraz zwiększa się przychody z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego o kwotę 906.000,00 zł. 
Deficyt budżetu ulega zwiększeniu i wynosi po zmianach 3.089.749,18 zł. 
 

4) W wyniku zmian, o których mowa powyżej, zmienia się brzmienie załączników nr 3 i 5 do uchwały nr 
XXXVIII/289/21 Rady Gminy Sędziejowice z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
gminy Sędziejowice na 2022 rok. 

 
5) Dostosowuje się załącznik nr 12 do uchwały Nr XXXVIII/289/21 Rady Gminy Sędziejowice z dnia 29 

grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Sędziejowice na 2022 rok - do wielkości 
określonych w piśmie Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi z dnia 18 lutego 2022 r. nr FB-
I.3111.1.5.2022, uwzgledniającym ostateczny podział kwot dochodów i wydatków określonych w 
ustawie budżetowej na rok 2022. 
 
 

Sędziejowice, dnia 24 lutego 2022 r. 
 

 Wójt Gminy 

  

Dariusz Cieślak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA073E71-399F-43B3-9BB5-E2E82FDF8966. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie



